
V FESTIWAL WIOSNY

Od 18 do 21 marca odbędzie się w Poznaniu V Festiwal
Wiosny. 
Jego oryginalna formuła, zbudowana wokół współczesnych
interpretacjiŚwięta Wiosny Igora Strawińskiego, pozwala
na przyglądanie się bardzo różnym doświadczeniom
artystycznym niemal w każdej dziedzinie sztuki. Premiera tego
dzieła (9.05.1913r.), wywołała wśród publiczności skrajne
emocje, pełne protestów i zachwytów jednocześnie, dziś
jednak jest uznawana za jedno z najważniejszych wydarzeń
XX wieku. Mówi się nawet, że muzyka ta stanowiła przełom w
sztuce awangardowej. O jej wyjątkowości najlepiej świadczy
fakt, że ciągle pozostaje źródłem inspiracji, że każdego roku
na świecie pojawiają się jej nowe reinterpretacje.
                                                                                      
www.festiwalwiosny.pl  (http://www.festiwalwiosny.pl/)

Poznański Festiwal Wiosny od 2006 roku przygląda się
zmaganiom polskich i zagranicznych artystów z tym dziełem.
Z jednodniowego wydarzenia przemienił się z czasem w
kilkudniowe spotkanie nie tylko z muzyką i tańcem, ale i
sztukami wizualnymi. Stał się też intelektualnym dyskursem
nad sensami zamkniętymi w utworze Strawińskiego. Szuka
najciekawszych form artystycznych, czerpiących ze Święta
Wiosny i jednocześnie sam inspiruje twórców do budowania
osobistych wypowiedzi wynikających z dzisiejszego czytania
partytury Strawińskiego. Piąta edycja dowodzi, że źródło to
jest niewyczerpalne, a efekt poszukiwań ciągle interesujący
dla publiczności. Wydaje się, że Festiwal Wiosny wpisał się już
na stałe do kalendarza imprez kulturalnych Poznania.

W poprzednich latach swoje odczytania Święta Wiosny prezentowali między innymi francuska 
Campagnie Heddy Malem (spektakl z udziałem afrykańskich tancerzy; 2006 r.) i Campagnie
Ariadone (Święto Wiosny w konwencji teatru butoh; 2007 r.). Dwa lata temu Klaus Obermaieri 

Najważniejszym gościem V edycji Festiwalu będzie Daniel Leveillé
http://www.opera.poznan.pl/page.php/1/0/show/1850/

MAŁE ŚWIĘTO WIOSNY
http://www.opera.poznan.pl/page.php/1/0/show/1875/

Unikatowy w skali europejskiej festiwal � w całości poświęcony artystycznym
interpretacjom i przetworzeniom wybitnego dzieła Igora Strawińskiego � Święta
Wiosny, otwiera się w tym roku na młodszą publiczność. Do twórczych poszukiwań na
obszarze przełomowego dzieła Strawińskiego pragniemy zaprosić dzieci.
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V FESTIWAL WIOSNY

SACRE - THE RITE OF SPRING Raimund Hoghe
http://www.opera.poznan.pl/page.php/1/0/show/1852/

Bilet za 1 zł, 20.03.2010, godz. 20.00
Spektakl jubileuszowy: prezent od Fundacji NUOVA

LE SACRE DU PRINTEMPS / AMOUR, ACIDE ET NOIX
<br>Daniel Léveillé
http://www.opera.poznan.pl/page.php/1/0/show/1854/

Bilet za 1 zł, 21.03.2010, godz. 20.00
Spektakl jubileuszowy: prezent od Fundacji NUOVA.

 Dyskusja po spektaklu: Kontrowersje i uprzedzenia w sztuce  - o nagości.

Program V Festiwalu Wiosny
http://www.opera.poznan.pl/page.php/1/0/show/1851/
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